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ÖNSÖZ

Doğduğumuz şehirler evlerimiz gibiydi bir zamanlar.

Sonra uzak düştük evlerimizden. Yaşamak için, başka şehirlerin 
ışıklarının peşine düştük çoğumuz. Doğduğumuz şehirler evimiz gibiydi 
ama unuttuk. Kimimiz kentimizin uzağında, kimimiz içinde ama yinede 
yabancı olduk... Kentimizin varlığı, kendine has dokusu ve zaman 
içindeki yolculuğu neydi, nereden gelip nereye giderdi, kimleri yaşattı 
bağrında ve kimlere ev sahipliği etti? Aklınız, teslim olmuyorsa gündelik 
unutkanlıklara, muhakkak gelip takılıyor işte bu ve bunun gibi yüzlerce 
soru. Bizler"Nereye gidiyoruz ?” diye söyleşirken hep birlikte, "nereden 
geliyoruz?” demeyi aklımıza doladık çoğu zaman.

Söyleşmek, bilmenin ve bildirmenin en güzel şekli olmuştur 
bizim için. Bilmedikçe, anlamadıkça, tanımadıkça yok olacağımızı, 
yozlaşacağımızı biliyorduk. 2017 bahar aylarında Tarih söyleşilerine 
başladığımızda, aslında ne denli büyük bir zenginliğin içinde 
olduğumuzu anladık bir kere daha. Birkaç gönüllü ve duyarlı insamn bir 
araya gelmesiyle başlayan tarih söyleşileri, her bir araya gelişte biraz daha 
kalabalıklaştı. Sağlam ve akılcı bir tarzı koruyabilmek için ve gelişmek 
için yenilenmeye ilk adımda yerelden başlamak, ilk seçenek oldu bizim 
için. Hepimizin kentine, Bandırmaya olan sevgisi ve duyarlılığı, kentin 
ve çevresinin geçmişini anlamada teşvik unsuru oldu. Kaynakları elden 
geçirirken, şehrin ve çevresine ait tarihin yeniden ve daha güncel olarak 
yazılması, söyleşilmesi ve kaynaklaştırılması bir ihtiyaç olarak önümüze 
gelmişti. Söyleşiler gelişerek sürüp giderken adeta bir yerel akademi 
tadı bırakıyordu zihnimizde. Bir yandan kolektif, anonim ve gönüllülük 
temelinde bir çalışma gelişirken, diğer yandan gerekli adımlar atılmaya 
başlandı, işte böyle çıktı kitap düşüncesi ortaya.

Evet, bir kitap yazılacaktı ama tam anlamıyla yeterli olmayacağı, 
son bakışta yine bazı eksiklikleri olacağı düşüncesi, baskı zamanı gelirken 
aklımıza takılıyordu elbette. En iyisini ortaya koymak istesek dahi, 
bunu böyle tarihsel ve bilimsel bir çalışma için, ilk seferinde başarmak 
mümkün gözükmüyor. Sürekli gelişen ve kollektifleşmeye devam eden bir 
çalışmanın, sonraki baskılar için, daha fazla yeniliği ve bilgiyi getireceği 
çok açık.
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B A N D I R M A  İL Ç E Sİ ŞİR İN Ç A V U Ş
M A H A L L E S İ  A N T İK  LİM A N , Y E R L E Ş İM  
VE B A T IK  P O T A N S İY E L İN İN  T E S P İT İ  

A R A Ş T I R M A L A R I  - 2017

Oktay DUMANKAYA1

Giriş

Araştırma alanımız olan Balıkesir ili Bandırma ilçesi Şirinçavuş Mahallesi antik Mysia Bölgesi’nde 
yer almaktadır (Res. ı). Marmara Denizi’nin güneyinde yer alan Mysia, doğusunda Phrygia, batısında 
Aiolia, kuzeydoğusunda Bithynia ve kuzeybatısında Troas ile çevrilidir. Bugün Balıkesir’in tamamı, Ma
nisa’nın kuzeyi, İzmir’in kuzeybatısı, Bursa’nın güneybatısı,Kütahya’nın batısı ve Çanakkale’nin doğusu 
Mysia coğrafyası olarak değerlendirilebilir2.

Jeopolotik konum açısından Mysia Bölgesi tarih boyunca Yakın Doğu ile Avrupa arasında kültürel 
etkileşimin ve ticaretin merkezi olmuştur. Bu durum Mysia’nın birçok medeniyete ev sahipliği yapması
nı ve tarih boyunca önemini korumasını sağlamıştır. Ancak antik Anadolu coğrafyası içinde tam olarak 
lokalize edilemeyen söz konusu bölgenin medeniyetler tarihi de tam olarak aydınlatılamamıştır.

Kuzey Mysia Sualtı Araştırmaları

Marmara Denizi’nde yapılan sualtı araştırmalarında 1983-2018 yılları arasında 19 batık tespit edil
miş olup, bu batıkların çoğunluğu adalar etrafında veya açıklarında yer almaktadır3 (Res. 2). Marmara 
Denizi’nde birçok batık tespit edilmiş olmasına rağmen antik liman ve kıyı yerleşimleri üzerine yapılan 
araştırmalar Kyzikos4 ve Caeseria Germanicia (Bithynia Germanicia’sı) limanı ile sınırlı kalmıştır5. De
taylı araştırmalar sadece Bursa kıyı hattında gerçekleştirilmiştir. Yapılan araştırmalarda kuzey Mysia 
antik kentlerinin Antik Dönem deniz ticaretindeki önemini gösteren birçok antik liman ve liman yapısı 
tespit edilerek kayıt altına alınmıştır6.

1 Dr. Öğr. Üyesi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü oktaydu- 
mankaya@gmail.com
2 Schwertheim 2000, 608-610; Sevin 2001, 44-47.
3 Pulak 1985, 47-62; Günsenin 1995, 201-220; 1996,357-373,1997, 97-105; 1998, 295-306.
4 Meral -  Has 2014, 255-270.
5 Şahin vd. 2on, 2013-232.
6 Gündüz 2017,105-146.
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Bu araştırmalara katkı niteliğinde, Kuzey Mysia Bölgesi’nde günümüze kadar tespit edilmemiş 
veya araştırma yapılmamış arkeolojik kültür varlıkları üzerinde bilimsel çalışmalar yapmak, Balıkesir 
ili Marmara kıyışısın antik liman, yerleşim ve batık potansiyelini belirlemek amacıyla T.C. Kültür ve Tu
rizm Bakanlığından alınan izin doğrultusunda, üç yıllık bir proje hazırlanmıştır. 2017 yılında projenin 
ilk etabı Bandırma ilçesi Şirinçavuş mahallesi kıyı hattında gerçekleştirilmiştir7 .Araştırma kapsamında 
sualtında tespit edilen kültür varlıkları, liman ve liman yapıları karadaki arkeolojik kültür varlıklarıyla 
birlikte ele alınmıştır. Böylece su altındaki yapılar ile kıyıda yer alan arkeolojik kalıntıların ilişkisi sap
tanmaya çalışılmıştır.

Kuzey Mysia olarak adlandırılan bölgede üç farklı ilin (Çanakkale, Balıkesir, Bursa) sınırları mev
cuttur ve bu illerde yer almakta olan birçok antik kentte arkeolojik araştırma ve kazılar devam etmekte
dir. Araştırma alanımız olanBalıkesir ili Marmara kıyısında ise Kyzikos8(Belkıs), Artake (Erdek), Kere Pa- 
nagia (Zeytinli Ada)9 antik kentleri ve yerleşimleri yer almakta olup; bunlar arasında Kyzikos ve Zeytinli 
Ada’da arkeolojik kazılar devam etmektedir. Ancak Şirinçavuş mahallesinde kurtarma kazıları yapılmış 
olmasına rağmen günümüze kadar bilimsel kazı veya sualtı araştırması yapılmamıştır.Ayrıca bazı kay
naklarda Biga Çayı (Granikos Nehri) civarına lokalize edilen HarpagionIOAntik Kenti’nde de herhangi 
bir arkeolojik araştırma ve kazı yapılmamıştır.

Bandırma ve Yakın Çevresi Tarihi__________________________________________________________________

Şirinçavuş Mahallesi Sualtı Araştırmaları

Bandırma ilçesi Şirinçavuş mahallesi araştırmalarına kıyı hattında yer alan antik limandan baş
lanmıştır. 40.308671° K -  27.725418° D koordinatlarında yer almakta olan liman,bölge halkı tarafından 
“Taş Liman” olarak adlandırılmaktadır (Res. 3). Şirinçavuş Antik Limanı, doğu ve batıdan yay şeklinde 
iç bükey formda büyük moloz taşların yığılmasıyla oluşturulmuştur. Batı dalgakıranı yaklaşık 200 m 
doğu dalgakıranı ise 110 m uzunluğundadır. Dalgaları limanda demirleyen teknelere zarar vermesini 
engellemek amacıyla dalgakıranlar deniz seviyesinden 1-2.5 m aralığında yükseltilmiş ve liman girişi 
daraltılmıştır (Res. 4).

Liman havzasında yine moloz taşların yığılmasıyla yapılmış 45 m uzunluğunda daha küçük bir 
dalgakıran yer almaktadır. Söz konusu yapı daha küçük ölçekte gemiler için kullanım gördüğü izlenimi 
verse de hangi amaçla yapıldığı? Büyük dalgakıranlar ile aynı dönemde kullanılıp kullanılmadığı gibi 
benzer sorulara tam olarak açıklık getirilememiştir.

Dalgakıranların dışında ve liman havzasında yapılan sualtı araştırmalarında herhangi bir arkeolo
jik kültür varlığı tespit edilememiştir. Bu durum liman havzasında dolgu seviyesinin fazla, sedimantas
yon hızının ise oldukça yüksek olduğunu işaret etmektedir.

Araştırmalar sırasında limanın yaklaşık 600 m doğusunda,hemen hemen tamamı sualtında kal
mış başka bir dalgakıran tespit edilmiştir (Res. 5). Batıya doğru iç bükey formda kavislenerek uzanmakta 
olan dalgakıranın uzunluğu 125 m. genişliği ise 4 m’dir. Söz konusu dalgakıranın yer aldığı kıyı hattında 
ve su altında bir sıra boyunca yaklaşık 200 metre uzunluğunda, temel seviyesinde korunmuş yapı duvar
ları gözlemlenmiştir. Yapı duvarlarının kıyı hattında yer almaları, bu kalıntıların limanla ilişkili depo ya 
da çeşitli ticari mekânlar olduğunu düşündürmektedir (Res. 6).

7 Bakanlık Proje No: SA011001-2017. Yüzey araştırması Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Bilimsel 
Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi (BAP) tarafından Desteklenmiştir. Proje No: 2017/4-38 M. Araştırmaya Bursa 
Uludağ Üniversitesi Arkeoloji Bölümü Araş. Gör. Dr. Serkan Gündüz, Ege Üniversitesi Arkeoloji Bölümü Arş. Gör. Evren 
Açar, Sinop Üniversitesi Boyabat Meslek Yüksekokulu Harita ve Kadastro Bölümü Öğr. Gör. İlke Ekizoğlu, Uludağ Üni
versitesi Arkeoloji Bölümü Doktora öğrencisi Mustafa Uğur Ekmekçi, Sütçü İmam Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 
Çağlar Akdağ ve arkeoloji öğrencisi Ümit Yıldırım ekip üyesi olarak katkı sunmuşlardır. Katkılarından dolayı başta Kül
tür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Kazılar Şubesi Daire Başkanı Melik Ayaz’a, Kazılar Şube Müdürü Umut Gör- 
gülü’ye, Arkeolog İlknur Subaşı’na bakanlık temsilcisi Arkeolog Mehmet Yıldız’a ve tüm ekip üyelerine teşekkür ederim.
8 Plinius, Nat. Hist. V, 40,141; Pomponius Mela, De Chorog. I, 98; Akurgal 1976, 473.
9 Ertüzün 1999,211 - 212.
10 Talbert -  Roger 2000, Atlas 52 A4; Harpagion Antik Kenti tam olarak lokalize edilememiştir. Antik kaynak
larda bahsedilen bilgiler doğrultusunda araştırmacılar kenti Biga Çayı -  Granikos Nehri civarına konumlandırmıştır. 
Ayrıntılı bilgi içinbkz. Strabon, Geo. XIII, 1, 11; Olshausen 1974, 483; Sevin 2001, 61; Avram 2004, 974, 979.
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K A R A D E N İZ

Mysia

Lesbos

Chios

Crete

Papniagoma -
Pontus

Bıthyma
' GalatiaPhrygia

Aeolis

Lydia Cappadocia
Ionic! -, ^  PisitBei'" ^  *"/ > , y/ '  ■

. Lycaonia Z

Caria- ; 1  ,V P  PamPhylia Cilicia "
■ - i  ^

A K D E N İZ
Cypru

Resim ı: Antik Mysia Bölgesi.

MARMARA D EN İZİ ADALARI BA TIKLARI
1- Ocaklar Burnu Balığı (MS. II. yy)
2- Çamaltı Burnu / Balığı (MS. 13. yy)
3- Çamaltı Burnu II  Balığı (MS. II. yy)

10 4- Tekmezar / Balığı (MS. II.yy)
8 9 5- Tekmezar II  Balığı (MS. II. yy)

6- Kocayenıişlik Balığı (MS. II. 33')f  2-3 7-Analaş Adacık Balığı (MS. II. yy)
M arm ara  Adası 8- Kuyu Burnu Tile Balığı (MS. 7. yy)

9- Kiiçiik Ada 1Taler Pipe Balığı (MS. 7. yy)
10- Tayada Balığı (MS. II. yy)
11- Eşek Adaları Balığı (MS. II. yy)
12- Çılılı Burnu Balığı (MS. 7. yy)

E k in l i l^ ^ ^

13- Ekinlik Adası Mermer Balığı (MS. 6. yy)
14- Ayı Taşı Burnu Sakız Balığı (MÖ. 4. yy)
15- Haikoz Adası Sisam Balığı (MÖ. 4-3. yy)
16- Haikoz Adası Osnıanlı Balığı (MS. 16-17. yy)

M 17- Giindoğrusu Limanı Osnıanlı Balığı (MS. 18. yy)M m -s'6 m 18- Hayırsız Ada Bizans Balığı (MS. 10. yy)
Avşa Adası

P Pas|̂ Ks. ^ K apıdağ  Yarım adası

Kyzikos

Hr %

Artake (Erdek)

Misakça ̂ Şirinçavuş I
Bandırma

Resim 2: Kuzey Mysia Bölgesi Batıklan

Resim 3: Şirinçavuş Antik Limam’ndan Genel Görünüm.
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Resim 4: Antik Limandan Görünüm.

Resim 5: Antik Liman ve Dalgakıranın Konumu.

Resim 6: Dalgakıran ve Yapı Kalıntılarından Görünüm.
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Resim 9: Erkan-ı Harbiye-i Umumiye 1328 Haritası: https://acikerisim.tbmm.gov.tr/xmlui/handle/11543/u92
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Resim ıı:Roma Dönemi Lahitleri, 
Lahit Kapağı ve Geç Roma Erken 
Bizans Dönemi Sütün 
Altlıklarından Örnekler

m
A B

Resim 12: Klasik ve 
Hellenistik Dönem 
Seramiklerinden 
Örnekler.

Resim 13:2014 Yılında Bandırma Müzesi Müdürlüğü Tarafından 
Gerçekleştirilen Kazı (Ada ve Parseller) Alanları.
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Şirinçavuş Antik Limam’mn yığma moloz taşlardan yapılmış olması, liman içerisinde herhangi bir 
arkeolojik kültür varlığına rastlanmamış olması,kıyı hattı boyunca uzanan yapı duvarlarının temel sevi
yesinde korunmuş olması; liman ve kıyı hattın boyunca uzanan yapıların tarihlendirmelerinin anakara 
da tespit edilen arkeolojik kültür varlıkları üzerinden yapılmasını zorunlu kılmıştır. Bu sebeple kıyı hat
tında, liman ve çevresinde yüzey araştırması yapılmış, mimari ve seramik dağılımı, bölgesel ve dönemsel 
yoğunluk tespit çalışması gerçekleştirmiştir. Bu çalışmalarda limanın yaslandığı tepelik alan etrafında ve 
liman çevresinde Geç Antik Çağ’a tarihlendirdiğimiz sütun, sütun başlığı, sütun kaidesi, korkuluk lev
hası (templon payesi), monolitik postament ile birlikte sütun altlığı tespit edilmiştir (Res. 7, A-B-C-D).

Ayrıca antik limanın güneybatısında, limana hâkim tepe üzerinde yapılan araştırmalarda temel 
seviyesinde korunmuş duvarlara sahip, Bizans Dönemi yapı karakteristiğini yansıtan apsisli bir yapı tes
pit edilmiştir. Yapılan temizlik çalışmalarının ardından yapı içerisinde haç şeklinde bir çukur ortaya 
çıkartılmıştır. İlk yapılan mimari değerlendirmede yapı içerisinde haç şeklindeki çukurun bir vaftiz çu
kuru (?) olduğu dolayısıyla bu yapının kilise olabileceği kanaatine varılmıştır“  (Res. 8). Ancak limana 
hâkim bir tepe üzerinde yer alması yapının bir gözetleme kulesi veya bir kale olma ihtimalini arttırmak
tadır. Nitekim Osmanlı Dönemi’nde yapılmış bazı haritaları bu yapı “Kale/KaleTepesi"olarak isimlendi- 
rilmektedir (Res. 9).

Limanın çevresinde yapılan yüzey araştırmasında ise ağırlıklı olarak Bizans Dönemi seramikleri, 
limanın doğusunda yer alan dalgakıran ve çevresinde ise Bizans Dönemi seramiklerinin yanı sıra Geç 
Roma seramiklerinin yoğunlukta olduğu gözlemlenmiştir“  (Res. 10). Limanın hinterlandında, Roma 
ve Bizans Dönemi seramiklerinin yanı sıra, liman bölgesinden götürüldüğü belirtilen, çeşme teknesi 
olarak kullanılan Roma Dönemi Lahitleri, lahit kapağı ve Geç Roma Erken Bizans Dönemi sütün kaide 
ve başlıkları (?) tespit edilmiştir (Res. 11, E-F-G-H). Liman ve çevresinde tarafımızca tespit edilen en er
ken arkeolojik buluntu örneklerini ise Klasik ve Hellenistik Dönem seramik parçaları oluşturmaktadır13 
(Res. 12, A-B-C).

Şirinçavuş Antik Limam’mn kullanıldığı dönemlere ışık tutacak bir diğer araştırma ve kazıise 
Bandırma Müzesi Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilmiştir. 2014 yılında toplam 9 parselde (2261 -  
2260 -  2203 -  2198 -  2197 -  2196 -  2195 -  2193 -  2192 parseller) gerçekleştirilen arkeolojik kazılarda Geç 
Roma-Erken Bizans Dönemi’ne ait yapı kalıntıları, tepelik alandan deniz kıyısına doğru bir sıra halinde 
uzm an su künkleri ile Geç Roma-Erken Bizans Dönemi’nden îslami Dönemlere kadar uzanan çeşitli 
tiplerde seramik parçaları tespit edilmiştir14 (Res. 13).
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Sonuçve Öneriler

"Balıkesir İli Marmara Kıyısı, Antik Liman Yerleşim ve Batık Potansiyelinin Tespiti” isimli yüzey 
araştırması kapsamında gerçekleştirilen Şirinçavuş mahallesi yüzey araştırması Şirinçavuş Antik Lima- 
m’nm da taşların nereden getirildiği? Kullanım amacı gibi temel araştırma soruları ile birlikte, önemi ve 
çevredeki kentlerle ilişkisi üzerine birden fazla araştırma sorusu ortaya çıkartmıştır.

Bursa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 09.02.1991 tarih ve 1572 Sayılı kararı ile Şi
rinçavuş Antik Limanı ve yakın kıyı hattı I. Derece, çevresi ise III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak 
tescillenmiştir. 2014 yılında Bandırma Müzesi tarafından gerçekleştirilen arkeolojik kazılarda ortaya çı
kartılan yapı kalıntıları, köy içerisinde tespit edilen mimari parçalar, liman ve çevresinde tespit edilen 
yapı kalıntıları ve seramikler araştırma alanında belirli dönemlerde kullanım gören bir antik kentin 
olabileceğini işaret etmektedir.

n Bölge sakinlerinden 1970 yıllarda bu yapı içerisinde Bursa Arkeoloji Müzesi tarafından arkeolojik kazıların
yapıldığı ve haç şeklindeki çukur içerisinde mezarların ortaya çıkartıldığı bilgisine ulaşılmıştır. Bursa Müzesi Müdürlü
ğü tarafından gönderilen 20/09/2017 tarih ve 63300701-155.01.1313 sayı numaralı üst yazısında kazılara ilişkin bir raporun 
bulunmadığı bildirilmiştir.
12 Bizans seramiklerinin benzer örnekleri için bkz. Doğer 2005,103-104 Pl. XII; Gök-Gürhan 2007, U5, pl. 34; 
Böhlendorf-Arslan 2008,398, Abb. 13, no. 51-53; Geç Roma Dönemi seramikleri için bkz., Phokaia seramikleri için bkz. 
Hayes 2008, Fig. 42, no. 1329; açık renk seramikler için bkz. Ergürer 2014,185, Cat. no. 27-30; Pl. 6: 27-30, 8: 29.
13 Klasik Dönem Seramik örnekleri için bkz. Bulut 2009, 60-62, Fig. 3, 5-10; Fig. 4, n-18; Hellenistik Dönem Sera
mik örnekleri için bkz. Rotroff 1997, 304, Fig. 9 Pl. 35, Çiz. 976.
14 Arkeolojik kazılara ilişkin bilgiler Bandırma Müzesi Müdürlüğü’nün 2014/286 sayılı kazı sonuç raporundan 
alınmıştır.
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Antik limanın ve 600 m doğusunda yer alan dalgakıranın çevresinde tespit edilen arkeolojik bu
luntu örnekleri göz önünde tutulduğunda antik limanın Geç Roma Dönemi’nden Orta/Geç Bizans Dö- 
nemi’ne kadar yoğun olarak kullanıldığım söyleyebiliriz. Limanın hinterlandında tespit edilen Klasik 
Dönem siyah firnisli kâse parçaları ise araştırma bölgesinin, Geç Roma ve Bizans Dönemi kadar yoğun 
olmasa da Geç Klasik Dönem’ den itibaren kullanıldığını işaret etmektedir.

Araştırma sırasında antik limanın kum dolgulardan dolayı dalgaların yıpratıcı etkisine karşı koru
yucu özelliğini kayıp ettiği gözlemlenmiştir. Nitekim fırtınalı günlerde limanda demirleyen teknelerin 
zarar gördüğü bu sebeple teknelerin bu limanı kullanmadığı bilgisine ulaşılmıştır. Liman havzasından 
hiçbir arkeolojik buluntunun tespit edilmemiş olması, kum dolgunun oldukça fazla olduğunu işaret et
mektedir. Bu bilgiler doğrultusunda 2018 yılında antik limanda meydana gelen sedimantasyon miktarını 
ve hızını tespit etmek amacıyla limanın batimetrik haritasının çıkartılması planlanmaktadır. Yapılacak 
olan bu çalışma ile limanın niteliğinin kayıp olmasına etken olan sebepler belirlenecek ve antik limanın 
kullanım gördüğü dönemlerdeki özelliğini kazanması için proje önerileri hazırlanacaktır. Ayrıca araştır
manın yapıldığı 2017 yılı Temmuz ayında meydana gelen fırtınalardan dolayı yapılması planlanan kap
samlı sualtı araştırmaları gerçekleştirilmemiştir. Bu sebeple 2018 yılı araştırmasında aynı bölgede olası 
arkeolojik buluntulann tespiti için sualtı araştırmalarının yapılmasına devam edilecektir.

Bandırma Müzesi kazıları sonuç raporunda da belirtildiği gibi müze başkanlığında üniversitelerin 
ilgili bölümlerinin iştiraki ile bilimsel kazıların yürütülmesi Şirinçavuş Mahallesi’nde olası arkeolojik 
kalıntıların ortaya çıkartılmasında önemli bir aşama olacaktır. Ortaya çıkartılacak olan kültür varlıkla
rının turizme kazandırılması, Şirinçavuş Kalesi’nin restorasyonu ile bölge turizminin artacağı kanaatin
deyiz.
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